




# Olivier Nallis

portfolio & complément sur [nallis.fr](http://nallis.fr)


## CHEF DE PROJETS WEB

Consultant indépendant depuis plusieurs années, j'ai également 20 ans d'expérience dans la formation et l'enseignement supérieur. J'accompagne aujourd'hui mes clients qui sont principalement entrepreneurs et profession libérales dans des missions très variées, de la stratégie et la création de sites.

## CONTACTS

 06 15 46 75 08

 olivier@nallis.fr

 [www.nallis.fr](http://www.nallis.fr)

## DIPLÔMES

### MBA Executive CAAE

3e cycle Management-Gestion

IAE, Aix en Provence 2001

### Ingénieur-Maître, Communication

avec Master Professionnalisé

IUP Aix-Marseille 1994

### Bac scientifique (D)

Suivi d'une année de DEUG de  
physique 1988

## EXPERTISES

- Analyse / Organisation
- Rédaction/ présentation
- Communication
- Marketing
- Web
- Multimédia

## EXPERIENCE

### 2002-2023 **Consultant - Marketing Communication, Digital & Web**

23 ans

- Organisation d'opérations / campagnes communication
- Marketing Digital, création et administration de sites web
- Auteur (Ouvrages spécialisés Marketing et Communication)
- Formation et enseignement supérieur (Masters ou entreprises) + de 1000 heures en e-learning

### 1995 - 2000 **Direction Marketing et communication**

5 ans

Groupe de presse spécialisée, Editions en direct SA, 6 quotidiens nationaux, CA 40 M€.

- Création et organisation de campagnes de publicité tout média (4 M/an)
- Organisation d'événements et d'opérations promotionnelles variées
- Direction d'études (comportement d'achat, prévisions de ventes)

### 1993-2020 **Organisation d'un événement hippique national**

Pour le syndicat des propriétaires de chevaux de galop en 1998 présidé par JL Lagardère et co-présidé par le propriétaire du groupe de presse qui m'employait alors.

- Organisation du premier salon de l'environnement (Vitrolles 1992)
- Relations Publiques, BA d'ISTRES pendant mon service national 1994

## Atouts techniques et précisions utiles

**Connaissances** et compétences techniques : informatique générale, multimédia, outils de présentation et de production (PAO, son, vidéo), HTML et CSS avancé, PHP, Mysql (basiques).

**Auteur** - Musicien (écriture et réalisation d'un album )

**Anglais** bon niveau